dad y castigo, se corrompió, llevando aun mas lejos que ella el furor de su pasión, y entregándose á una prostitucion que excedió á la de su hermana. Amó con amor furioso á los hijos de Assur, es decir, á los Asirios, y solicitó su alianza: *amó, repito, á los Asirios, capitanes, &c.*

¶ 12. El hebreo dice *veste varia*; el intérpete siriaco leia *hyacintho*, como en el ¶ 6. vestidos de jacinto y de púrpura.

¶ 14. Algunos creen que la voz hebrea expresa el añil, color vivo, y que tira á azul celeste.

¶ 17. Lit. por sus infamias.

Ibid. Hebr. lit. su alma se retiró, *se fastidió* de ellos.

Ibid. Véase el ¶ 20.

¶ 19. Hebr. dif. renovando la memoria. *Supr.* xx. 24.

magistratibus ad se venientibus indutis veste variâ, equitibus qui vectabantur equis, et adolescentibus formâ cunctis egregiâ.

13. Et vidi quod polluta esset via una ambarum.

14. Et auxit fornicationes suas: cumque vidisset viros depictos in pariete, imagines Chaldaeorum expressas coloribus,

15. Et accinctos balteis renes, et tiaras tinctas in capitibus eorum, formam ducum omnium, similitudinem filiorum Babylonis, terraeque Chaldaeorum, in qua orti sunt,

16. Insanivit super eos concupiscentia oculorum suorum, et misit nuncios ad eos in Chaldaeam.

17. Cumque venissent ad eam filii Babylonis ad cubile mammaram, polluerunt eam stupris suis, et polluta est ab eis, et saturata est anima eius ab illis.

18. Denudavit quoque fornicationes suas, et discooperuit ignominiam suam: et recessit anima mea ab ea, sicut recesserat anima mea à sorore eius.

19. Multiplicavit enim fornicationes suas, recordans dies

adolescentiae suae, quibus fornicata est in Terra Ægypti.

20. Et insanivit libidine super concubitum eorum, quorum carnes sunt ut carnes asinorum: et sicut fluxus equorum fluxus eorum.

21. Et visitasti scelus adolescentiae tuae, quando subacta sunt in Ægypto ubera tua, et contractae sunt mammae pubertatis tuae.

22. Propterea Ooliba, haec dicit Dominus Deus: Ecce ego suscitabo omnes amatores tuos contra te, de quibus satiata est anima tua: et congregabo eos adversum te in circuitu,

23. Filios Babylonis et universos Chaldaeos, nobiles, tyrannosque et principes, omnes filios Assyriorum, iuvenes formâ egregiâ, duces, et magistratus universos, principes principum, et nominatos ascensores equorum:

24. Et venient super te instructi curru, et rotâ, multitudo populorum: lorica, et clypeo,

cedad, cuando en la tierra de Egipto se prostituyó *al culto de los ídolos.*

20. Y entregóse á este culto impío con mas furor que la pasión que tiene una muger impúdica á la cópula de aquellos cuya carne es como la carne de los asnos," y cuya cohabitación semeja á la de los caballos.